



Fylkesmannen i Østfold



Ragn Sells AS
Postboks 49
2001 LILLESTRØM

Miljøvernavdelingen
Deres ref.:
Vår ref.: 2007/11650 472 KAB
Vår dato: 28.05.2010

Ragn Sells avd farlig avfall - Oppfølging etter forurensningstilsyn og endelig inspeksjonsrapport

Oppfølging etter forurensningstilsyn ved Ragn Sells avd farlig avfall

Dato for inspeksjonen: 21.04.2010
Rapportnummer: 2010.006.I.FMOS
Status: Endelig

Kontaktpersoner ved kontrollen:

Fra virksomheten: Bjørn Raino Ankersen Ketil Jenssen	Fra Fylkesmannen: Karsten Butenschøn Bjørn Ketil Gudevold
---	--

Resultater fra inspeksjonen

Denne rapporten omhandler avvik og anmerkninger som ble konstatert hos Ragn Sells under inspeksjonen 21. april 2010.

Fylkesmannen avdekket 1 avvik og 2 anmerkninger under inspeksjonen.

Ragn Sells lagrer mer farlig avfall enn tillatt og slik at avfallet ikke er godt nok sikret mot utslipp. En betydelig del av avfallet er dårlig merket. Ragn Sells må ta visse forholdsregler for at rutinen for mottakskontroll skal være akseptabel. Samlagringen av ulike typer farlig avfall på labben krever stor aktsomhet.

Fylkesmannen ser spesielt alvorlig på overskridelsen av den tillatte lagermengden og manglede sikring mot uhellsutslipp.

Avvikene og anmerkningene er nærmere beskrevet fra side 4 og utover i rapporten.

Vi ber Ragn Sells om en skriftlig bekreftelse innen 1. september 2010 på at avviket er rettet. Oppfølgingen etter inspeksjonen er nærmere beskrevet på side 2.

Bakgrunnen for inspeksjonen:

Det gjennomføres i perioden 19.–30. april 2010 en nasjonal tilsynsaksjon av anlegg som mottar og mellomlagrer farlig avfall.

Ansvarlige virksomhet (Kilde: Enhetsregisteret)

Organisasjonsnr (underenhet): 971867965	Eies av (org.nr): 952187627
Besøksadresse: Årvollskogen 37, Rygge	Telefon:
Bransjenr. (NACE-kode):	E-post:

Kontrollert anlegg

Navn: Mottaket for farlig avfall på Årvoll	Anleggsnr: 0136.0033.01
Kommune: Rygge	Anleggsaktivitet: Farlig avfall – mottak og mellomlagring
Fylke: Østfold	Risikoklasse: n.a.
Tillatelse sist oppdatert: 26.02.2007	Saksnr: 2007/11650

Følgende hovedtema ble kontrollert:

- Mottakskontroll avfall
- Håndtering – herunder lagring av farlig avfall
- Viderelevering av farlig avfall
- Utslippskontroll
- Oppfølging av tidligere kontroll

Rapportens status: Rapporten erstatter foreløpig rapport datert 14.05.2010. Rapporten omhandler avvik og anmerkninger som ble avdekket under inspeksjonen og gir ingen fullstendig tilstandsvurdering av virksomhetens miljøarbeid eller miljøstatus.

Oppfølging etter kontrollen

Virksomheten plikter snarest å rette opp de avvikene som er beskrevet i denne rapporten. Vi ber Ragn Sells om en skriftlig bekreftelse med dokumentasjon innen 1. september 2010 på at avvikene er rettet.

Fylkesmannen understreker at vi ser alvorlig på avvikene som ble avdekket i denne inspeksjonen. Gjennomføringen av tiltakene vil derfor bli fulgt opp fra vår side. Det kan være aktuelt med nye kontroller eller bruk av andre virkemidler både før og etter den angitte fristen.

Varsel om tvangsmulkt

Dersom Fylkesmannen ikke innen 1. september 2010 har mottatt en bekreftelse med dokumentasjon på at avvikene er rettet, vil Fylkesmannen fatte vedtak om tvangsmulkt, jf. forurensningsloven § 73.

Vedtaket vil gå ut på at en tvangsmulkt påløper dersom Fylkesmannen ikke har mottatt en bekreftelse på at avvikene er rettet innen 12 uker etter at vedtaket om tvangsmulkt ble fattet.

En eventuell tvangsmulkt vil være på kr 100 000,- første dag og deretter løpe med kr 10 000,- per dag inntil kravene/kravet er oppfylt. Kommentarer til varselet kan sendes til Fylkesmannen innen 2 uker etter at denne rapporten er mottatt, jf. forvaltningsloven § 16.

Kontrollgebyr for virksomhet med tillatelse

Virksomheten skal betale gebyr for kontrollen, jf. *forskrift om begrenning av forurensning* (forurensningsforskriften) § 39-6 om gebyr for kontroll av inntil en dags varighet i virksomheter med tillatelse. Virksomheten er ikke plassert i risikoklasse og skal derfor betale gebyr som risikoklasse 4. Dette innebærer at virksomheten skal betale kr 4 300,- i gebyr.

Faktura med innbetalingsblankett vil bli ettersendt fra Klima- og forurensningsdirektoratet.

Dokumentunderlag:

- tillatelse 14.05.2004 med endring 26.02.2007
- inspeksjonsrapporter fra 2004 og 2006
- brev fra Ragn Sells 24.10.2007 om retting av avvik
- vårt brev 30.11.2007 om frist for lukking av avvik

Definisjoner

Avvik:

Overtredelse av krav fastsatt i eller i medhold av helse-, miljø- og sikkerhetslovgivningen, for eksempel overtredelse av krav i forurensningsloven, produktkontrollloven og forskrifter hjemlet i disse lovene eller krav og vilkår fastsatt i dispensasjoner.

Anmerkning:

Forhold som miljøvernmyndighetene mener det er nødvendig å påpeke for å ivareta helse og miljø og som ikke omfattes av definisjonen for avvik.

Avvik

Følgende avvik ble konstatert under Fylkesmannen sin inspeksjon:

Avvik 2: Virksomheten håndterer ikke sitt farlige avfall i henhold til krav.

Avvik fra:

Tillatelse gitt i medhold av avfallsforskriften § 11-6, jf. forurensningsloven § 11 og § 29.

Grunnlaget for avviket er krysset av og kommentert under.

- a) Ragn Sells håndterer farlig avfall på områder som ikke er dekket av tillatelsen.
- b) Ragn Sells overskrider lagringstida for farlig avfall
- c) Ragn Sells lagrer større mengder farlig avfall enn tillatt på anlegget.
- d) Farlig avfall blir lagret på områder som ikke er tilstrekkelig sikret mot utslipp.
- e) Farlig avfall blir lagret i uegnet og/eller skadd emballasje.
- f) Ragn Sells har ikke system for merking /tilsvarende system for å holde orden på lagerplass for farlig avfall.
- g) Farlig avfall (sam)lagres slik at det er fare for farlig kjemisk reaksjon
- h) Farlig avfall er ikke sikret mot uvedkommende utenom åpningstiden.

Kommentarer:

Til pkt c: Bedriften har tillatelse til å lagre inntil 300 tonn farlig avfall i tankfarmen og inntil 500 tonn farlig avfall i produksjonshallene. Per 31.03.2010 ble det lagret 139 tonn i tankfarmen, om lag 8 tonn i produksjonshallene og om lag 931 tonn utendørs. Overskridelsen er notert på skjema etter intern brannvernrunde allerede 14. januar 2010 uten at det er iverksatt effektive tiltak. Iht Intern risikovurdering med samme dato, skal det holdes løpende fokus på et minimum av varer på lager.

Til pkt d: Det lagres store mengder farlig avfall utendørs på areal uten tilfredsstillende sikring mot avrenning til åpne overvannsgrøfter. Avfallet er satt i lange rader. Ved lekkasje i emballasje innerst i en slik rad (for eksempel etter frostsprengning) vil det både være vanskelig å komme til med oppsamlingsutstyr og det vil kreve omfattende arbeid med gaffeltruck før man kommer til og får fjernet enheten. Ved større ulykke eller brann vil store mengder farlig avfall og forurenset slokkevann havne i overvannssystemet med utslipp til Vansjø. Iht intern risikovurdering 14.01.2010 skal det støpes opp-kanter og legges ned oljeutskiller innen 01.06.2010.

Til pkt f: Rutiner for synlig merking av emballasje er enten utilstrekkelige eller ikke godt nok iverksatt. En betydelig del av det farlige avfallet er ikke synlig merket med innhold. I følge virksomheten skyldes dette at merkingen er på den siden av emballasjen som vender inn mot det øvrige avfallet i rekka. Det var også vanskelig å få oversikt over hvilke kategorier farlig avfall som lagres på de forskjellige delene av tomta. Redningsmannskaper ved brann og ulykke vil ikke lett kunne ta hensyn til hva som er hvor og prioritere innsatsen etter hvilke risikoer de ulike avfallskategoriene representerer

Anmerkninger

Fylkesmannen har følgende anmerkninger:

Ragn Sells må ta visse forholdsregler for at rutinen for mottakskontroll skal være akseptabel

Ragn Sells gjennomfører mottakskontrollen i 2 steg – når avfallet overtas på anlegget eller under innsamling blir det grovsortert og mengdene anslått. Avfallet lagres deretter på Årvollskogen og tas litt etter litt inn i produksjonshallen til finsortering og nøyaktig veiing. Kunden mottar en fotokopi av deklarasjonsskjemaet som foreløpig kvittering. Gul gjenpart med endelig angivelse av avfallstype og -mengde sendes kunden sammen med fakturaen. Journalføring av mottatt avfall og innsending av deklarasjoner til Norsas skjer først etter at finsorteringen er gjennomført.

Denne rutinen fremstår som en akseptabel praktisk tilpasning til de krav og rutiner som gjelder for 1. aktør, gitt at Ragn Sells ivaretar følgende forhold:

- Mengden avfall som venter på å bli finsortert må ikke overstige det som kan bli håndtert i løpet av rimelig kort tid – for eksempel en arbeidsuke.
- Det må settes en absolutt frist for maksimal tid fra avfallet er overtatt til det er finsortert og journalført.
- Grovsortert avfall må lagres atskilt fra øvrig farlig avfall

Samlagringen av ulike typer farlig avfall på ”labben” krever stor aktsomhet.

Laboratoriekjemikaler, avfall i småkolli med ukjent opphav, midlertidig oppbevaring av eksplosiver og andre stoffer som er utilsiktet mottatt og mye mer sorteres og samles opp i væsketette pappesker på laboratoriet. Eskene er oppbevart i hyller som dekker hele den ene veggen fra gulv til tak. Det er iverksatt risikoreduserende tiltak, blant annet krav til kompetanse for den som sorterer dette avfallet og bruk av innerposer og absorberende i eskene. Disse tiltakene bør synliggjøres bedriftens risikovurdering

Andre forhold /kommentarer:

Det ble konstatert tilsvarende avvik i 2004 og 2006. Overskridelser av lagremengder ble fulgt opp med søknader om økte rammer. Omsøkte økninger ble da vurdert og innvilget. Vi gjør Ragn Sells oppmerksom på at når vi vurderer slike søknader vurderer vi bare forsvarligheten av den omsøkte aktiviteten og gjør ingen vurdering av hvor grensen for eventuelle senere utvidelser skal gå. Det er derfor uakseptabelt at bedriften ikke avklarer rammevilkårene *før* overskridelsen skjer. Vi vil varsle at områdets forsvarlige lagerkapasitet trolig kan være nådd med dagens ramme på inntil 300 tonn farlig avfall i tankfarmen og inntil 500 tonn farlig avfall på andre lagerområder. En ytterligere utvidelse av rammene er derfor ikke påregnelig

Etter tilsynet i 2006 laget Ragn Sells en handlingsplan der det blant annet ble konkludert at det skulle bygges tak over lagerområdene for å lukke avvik om lagringsforhold. Vi viser til vårt brev 30.11.2007 der det ble satt frist for lukking av dette avviket til 01.07.2008. Den fristen som nå er satt for lukking av avvikene tar ikke høyde for prosjektering og bygging av tak og opp-kanter, Ragn Sells må derfor finne en måte å innrette driften på som gjør at de kan overholde de fastsatte mengdekravene og sikre områdene forsvarlig frem til endelige tiltak er på plass.

Med hilsen

Dette dokumentet er elektronisk godkjent av

Bjørn Ketil Gudevold e.f.
senioringeniør

Karsten Butenschøn
overingeniør

Saksbehandler: Karsten Butenschøn